

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 안정적 세수 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○상속안내 및 감면사후관리 안내 우편료 350원*1,800건	630		
202 여비	6,980	8,300	△ 1,320
01 국내여비	6,980	8,300	△ 1,320
○행안부주관 지방세담당공무원 순회교육 참석 국내여비(관외) 70,000원*3일*5명*2회	2,100		
○도 주관 지방세업무 연찬회 참석 국내여비(관 외) 70,000원*9명*3일	1,890		
○재세정 연계 교육 참석 국내여비(관외) 70,000원*5일	350		
○지방교부세 기준재정 산정 합동작업 국내여비 (관외) 70,000원*1명*7일	490		
○지방세 부과 확인 업무 추진 국내여비 20,000원*5명*18일	1,800		
○지방세정연감 작성 합동작업 국내여비(관외) 70,000원*5일	350		
203 업무추진비	2,000	0	2,000
03 시책추진업무추진비	2,000	0	2,000
○지방세 업무추진 2,000,000원	2,000		
306 출연금	2,338	1,856	482
01 출연금	2,338	1,856	482
○지방세연구원 출연금 2,338,000원	2,338		
308 자치단체등이전	40,360	34,632	5,728
11 공기관등에대한경상적위탁사업비	40,360	34,632	5,728
○표준 지방세 정보시스템 운영 지원비(한국지역 정보개발원) 40,360,000원	40,360		
403 자치단체등자본이전	88,905	63,760	25,145
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	88,905	63,760	25,145
○차세대 지방세정보시스템 구축사업비(한국지 역정보개발원) 88,905,000원	88,905		
지방세 전산업무 지원	9,000	9,720	△ 720
201 일반운영비	8,720	9,300	△ 580
01 사무관리비	8,720	9,300	△ 580
○지방세 전산(인라인 및 초고속 프린터기) 유 지보수비 1,500,000원*4회	6,000		
○지방세전산 운영 소모품 구입 - 인라인 및 초고속프린터기 드럼, 토너 등 200,000원*10개	2,000		
○전산업무 추진 특근매식비 8,000원*90일	720		
202 여비	280	420	△ 140
01 국내여비	280	420	△ 140
○지방세 전산프로그램 운영 교육 참석 국내여 비(관외) 70,000원*2명*2일	280		

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 안정적 세수 확보

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	탈루세원 발굴	4,780	5,720	△940
	202 여비	1,780	2,720	△940
	01 국내여비	1,780	2,720	△940
	○세무조사 및 누락세원 자료조사 국내여비	1,780		
	- 관내 10,000원*4명*13일	520		
	- 관외 70,000원*18일	1,260		
	303 포상금	3,000	3,000	0
	01 포상금	3,000	3,000	0
	○탈루,은닉세원 발굴 등 포상금 60,000,000원*5%	3,000		
	수입관리	194,216	88,113	106,103
	지방세 체납액 징수	99,489	88,113	11,376
	201 일반운영비	81,579	69,053	12,526
	01 사무관리비	24,588	26,050	△1,462
	○지방세 징수율 올리기 홍보 현수막 제작 70,000원*9개소*2회	1,260		
	○체납안내문 및 독촉체납고지서 제작 54,000원*7박스*12개월	4,536		
	○지방세 환급통지서 용지제작 60,000원*5박스	300		
	○지방세 체납자 신용정보서비스 이용료 2,640,000원	2,640		
	○지방세 체납자 전자압류관리시스템 이용료 5,280,000원	5,280		
	○자산관리공사공매대행수수료 200,000원*10건	2,000		
	○지방세 신용카드수납 수수료 30,000,000원*2%	600		
	○대민용 체납고지서 프린터 토너 구입 208,330원*2대*3회	1,250		
	○통합검용 프린터 토너 구입 250,000원*5회	1,250		
	○지방세 가상계좌 사용 수수료 80원*3,000건*12개월	2,880		
	○체납액정리 업무 수행을 위한 특근매식비 8,000원*4명*81일	2,592		
	02 공공운영비	56,991	43,003	13,988
	○지방세 체납안내문 및 독촉고지서 발송 우편 요금	39,270		
	- 등기 2,450원*150건*12회	4,410		
	- 일반 350원*8,000건*12회	33,600		
	- 과오납 찾아주기 안내문(일반) 350원*300건*12회	1,260		
	○체납 독촉용 휴대전화 통신료 70,000원*12월	840		
	○체납차량 영치단속용 휴대전화 통신료 40,000원*12월	480		
	○체납징수차량 유지 관리비	1,601		

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 수입관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 종합보험 가입 301,000원	301		
- 유류대(휘발유) 1,260원*793ℓ	1,000		
- 자동차세 300,000원	300		
○체납차량 영치시스템 연간 유지보수비 6,600,000원	6,600		
○G-Banking(가상계좌)시스템 유지관리비 8,200,000원	8,200		
202 여비	12,410	13,260	△850
01 국내여비	12,410	13,260	△850
○지방세 체납액 징수활동 국내여비	11,780		
- 관내 3,240,000원	3,240		
- 관외(재무과, 읍면 풀여비) 8,540,000원	8,540		
○체납차량 번호판 주·야간 영치활동 수행 국 내여비(관외) 70,000원*3명*3일	630		
303 포상금	5,500	5,800	△300
01 포상금	5,500	5,800	△300
○지방세 징수율올리기 읍면 평가 시상금(2월)	5,500		
- 최우수상 1,000,000원*1개소	1,000		
- 우수상 800,000원*1개소	800		
- 장려상 600,000원*2개소	1,200		
- 노력상 500,000원*5개소	2,500		
지방세외수입관리및지원	94,727	0	94,727
201 일반운영비	14,833	0	14,833
01 사무관리비	11,403	0	11,403
○세외수입 가상계좌 이용 수수료 80원*300건*12월	288		
○세외수입 체납액징수 홍보물 제작(현수막) 70,000원*9개소*2회	1,260		
○세외수입 체납자 통합안내봉합용 고지서제작 83,000원*15박스	1,245		
○세외수입 체납자 압류예고봉합용 고지서제작 83,000원*15박스	1,245		
○세외수입 체납자 전자예금압류 시스템 이용료 5,280,000원	5,280		
○세외수입 체납자 신용정보 이용료 1,320,000원	1,320		
○세외수입 체납자 자산관리공사공매대행수수료 300,000원*2건	600		
○세외수입 체납처분등 실무 도서 구매 55,000원*3권	165		
02 공공운영비	3,430	0	3,430
○세외수입 체납안내문 및 독촉고지서 발송 우 편요금	3,430		
- 등기 2,450원*900건	2,205		

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 수입관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
- 일반	350원*3,500건	1,225		
202 여비		560	0	560
01 국내여비		560	0	560
○세외수입정보시스템운영 전산교육 국내여비(관외)	70,000원*2명*2회	280		
○세외수입 운영실적 진단·공개제도 회의 국내여비(관외)	70,000원*2명*2회	280		
308 자치단체등이전		17,019	0	17,019
11 공기관등에대한경상적위탁사업비		17,019	0	17,019
○표준지방세외수입정보시스템 유지관리사업비(한국지역정보개발원)	17,019,000원	17,019		
403 자치단체등자본이전		62,315	0	62,315
02 공기관등에대한자본적위탁사업비		62,315	0	62,315
○차세대 지방세외수입정보시스템 구축사업비(한국지역정보개발원)	62,315,000원	62,315		
지방세 과세표준 운영		191,954	219,460	△27,506
		국 군		
		73,386 118,568		
주택가격 공시		81,527	105,917	△24,390
101 인건비		32,490	39,947	△7,457
03 무기계약근로자보수		16,881	15,966	915
○개별주택 특성조사 및 전산입력 근로자 인건비		16,881		
- 기본급	1,806,840원*1명*12월*50%	10,842		
- 정액급식비	130,000원*1명*12월*50%	780		
- 교통보조비	50,000원*1명*12월*50%	300		
- 가계지원비	90,000원*1명*12월*50%	540		
- 연가보상비	84,769원*1명*13일*50%	551		
- 정근수당	1,806,840원*35%*2회*50%	633		
- 명절휴가비	1,806,840원*60%*2회*50%	1,085		
- 4대보험료	300,000원*12회*50%	1,800		
- 교육여비	70,000원*5회	350		
04 기간제근로자등보수		15,609	23,981	△8,372
○개별주택특성 조사요원 인건비		15,609		
- 기본급	69,760원*18명*20일*50%	12,557		
- 주휴수당	69,760원*18명*4일*50%	2,512		
- 교통비	3,000원*18명*20일*50%	540		
201 일반운영비		45,757	61,865	△16,108
01 사무관리비		45,757	61,865	△16,108
○개별주택가격 검증수수료		40,408		
- 1.1.기준 검증수수료 및 부가가치세(5,850원*13,000호*50%)+380,290원		38,406		

부서: 재무과

정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)

단위: 지방세 과세표준 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 6.1.기준 검증수수료 및 부가가치세 (7,280원*500호*50%)+182,000원	2,002		
○주택조사특성표 제작비 377원 * 500장	189		
○개별주택특성조사 관련 홍보물 제작 (70,000원*10개소*2회*50%) + (40,000원*10개 소*2회*50%)	1,100		
○개별주택특성조사 업무 수행을 위한 특근매식 비 8,000원*5명*24일	960		
○주택특성조사용 프린터 소모품 구입	3,100		
- 흑백프린터 토너 225,000원*4회	900		
- 칼라프린터토너 550,000원*4회	2,200		
202 여비	3,280	4,105	△825
01 국내여비	3,280	4,105	△825
○주택특성조사 및 물건확인 출장 국내여비 20,000원*4명*20일	1,600		
○주택특성조사 교육 업무 수행 국내여비(관외) 70,000원*3명*4일*2회	1,680		
과표조사 및 재산세·지방소득세 부과	37,041	38,058	△1,017
101 인건비	868	856	12
04 기간제근로자등보수	868	856	12
○국세 지방세 합동신고센터 신고도우미 인부임	868		
- 기본급 69,760원*1명*10일	698		
- 주휴수당 69,760원*1명*2일	140		
- 교통비 3,000원*1명*10일	30		
201 일반운영비	33,363	31,062	2,301
01 사무관리비	10,670	8,370	2,300
○재산세 납부고지서 제작 70,000원*40박스	2,800		
○지방소득세 고지서 및 모두채움신고서 제작 70,000원*8박스	560		
○재산세 납부홍보 플래카드 등 홍보물 제작 100,000원*6개소*2회	1,200		
○지방소득세 신고납부 홍보 플래카드 및 입간 판 제작 100,000원*8개소	800		
○지방소득세 신고납부 홍보물 제작 400원*2,000건	800		
○국세 지방세 합동신고센터 운영 물품 구입	510		
- 프린터 토너 구입 250,000원*1회	250		
- 고지서 출력용 프린터 임차료 100,000원*1대	100		
- 국세 지방세 전자신고용 PC 임차료 80,000원*2대	160		
○지방소득세 업무 추진 국세청 네트워크장비 임차	4,000		
- 국세청 네트워크장비 설치·철거 비용 2,200,000원*1회	2,200		

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 과세표준 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 국세청 네트워크장비 임차료 900,000원*2월	1,800		
02 공공운영비	22,693	22,692	1
○재산세 납부고지서 발송료	20,706		
- 등기 2,450원*1,043건	2,556		
- 일반 350원*51,855건	18,150		
○지방소득세 홍보물 및 고지서 발송료	1,087		
- 등기 2,450원*174건	427		
- 일반 350원*1,885건	660		
○국세청 전용망 통신비 450,000원*2월	900		
202 여비	2,810	4,140	△1,330
01 국내여비	2,810	4,140	△1,330
○건축물, 토지 재산세물건 현지확인 업무 수행 국내여비 20,000원*2명*30일	1,200		
○통합재산세 및 시가표준액 프로그램 교육 업 무 수행 국내여비(관외) 70,000원*2명*4일	560		
○지방소득세 교육 업무 수행 관내여비(관외) 70,000원*3명*5일	1,050		
주택가격 공시(보조)	73,386	75,485	△2,099
국	73,386		
101 인건비	32,140	22,938	9,202
국	32,140		
03 무기계약근로자보수	16,531	15,616	915
○개별주택 특성조사 및 전산입력 근로자 인건 비	16,531		
- 기본급 1,806,840원*1명*12월*50%	10,842		
국	10,842		
- 정액급식비 130,000원*1명*12월*50%	780		
국	780		
- 교통보조비 50,000원*1명*12월*50%	300		
국	300		
- 가계지원비 90,000원*1명*12월*50%	540		
국	540		
- 연가보상비 84,630원*1명*13일*50%	551		
국	551		
- 정근수당 1,806,840원*35%*2회*50%	633		
국	633		
- 명절휴가비 1,806,840원*60%*2회*50%	1,085		
국	1,085		
- 4대보험료 300,000원*12회*50%	1,800		
국	1,800		
04 기간제근로자등보수	15,609	7,322	8,287
○개별주택특성 조사요원 인건비	15,609		
- 기본급 69,760원*18명*20일*50%	12,557		
국	12,557		

부서: 재무과
 정책: 자주재원 확충(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 지방세 과세표준 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 주휴수당 69,760원*18명*4일*50%	2,512		
	국 2,512		
- 교통비 3,000원*18명*20일*50%	540		
	국 540		
201 일반운영비	41,246	49,607	△8,361
	국 41,246		
01 사무관리비	41,246	49,607	△8,361
○ 개별주택가격 검증수수료	38,420		
- 1.1.기존 검증수수료 및 부가가치세 (6,410원*10,000호*50%)+4,166,500원	36,217		
	국 36,217		
- 6.1.기존 검증수수료 (8,010원*500호*50%)+200,250원	2,203		
	국 2,203		
○ 주택가격 열람 홍보물 제작비 (70,000원*10개소*2회*50%)+(40,000원*10개소*2회*50%)	1,100		
	국 1,100		
○ 주택가격공시 업무추진 특근매식비 8,000원*3명*40일	960		
	국 960		
○ 주택특성조사표 제작비 266원*1,000장	266		
	국 266		
○ 주택가격공시 추진 프린터 소모품 등 구입 250,000원*2회	500		
	국 500		
재산관리(일반공공행정/일반행정)	1,359,082	1,272,333	86,749
국공유재산관리	1,147,872	1,062,303	85,569
일반재산관리	43,577	52,184	△8,607
201 일반운영비	37,577	44,184	△6,607
01 사무관리비	36,159	42,544	△6,385
○ 매각대상 분할측량 수수료 193,700원*60필지	11,622		
○ 매각대상 감정평가 수수료 157,890원*60필지*2개소	18,947		
○ 보존등기 수수료 36,500원*20필지	730		
○ 대부 및 매각 프로그램(온비드)요금 사용료 100,000원*12회	1,200		
○ 공유재산 업무수행을 위한 특근매식비 8,000원*2명*135일	2,160		
○ 공유재산 사무용품 구입(토너 카트리지 등) 250,000원*6회	1,500		
02 공공운영비	1,418	1,640	△222
○ 대부료 고지서 발송 우편요금	1,418		
- 일반우편 350원*3,000건	1,050		
- 등기 2,450원*150건	368		

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
202 여비	6,000	8,000	△2,000
01 국내여비	6,000	8,000	△2,000
○대부료 징수 활동 업무 수행 국내여비 20,000원*1명*50일	1,000		
○대부신청 현지 확인 업무 수행 국내여비 20,000원*2명*50일	2,000		
○공유재산 실태조사 업무 수행 국내여비 20,000원*2명*75일	3,000		
청사관리	1,104,295	1,010,119	94,176
101 인건비	34,790	34,932	△142
04 기간제근로자등보수	34,790	34,932	△142
○조경관리 잡초제거 인부임 69,760원*3명*3일*7회	4,395		
○청사 관리 인부임	30,395		
- 봉급 69,760원*252일	17,580		
- 주휴수당 69,760원*52일	3,628		
- 연차유급수당 69,760원*10일	698		
- 상여금 17,579,520원*4/12	5,860		
- 사회보험료 21,904,640원*12%	2,629		
201 일반운영비	595,005	697,387	△102,382
01 사무관리비	117,826	157,275	△39,449
○건물관리 소모품 구입비(군청,군민복지회관, 구 보건소)	23,619		
- 소변기 세정제 9,000원*62개소*12월	6,696		
- 롤 화장지 4,000원*89개소*12월	4,272		
- 세면핸드(롤)타올 7,000원*23개소*12월	1,932		
- 청사 복도 및 계단(대리석)세정제 50,000원*4회*12월	2,400		
- 세면비누 1,840원*14개소*12월	310		
- 방향제 16,000원*23개소*12월	4,416		
- 쓰레기 봉투(75ℓ) 1,020원*730장	745		
- 쓰레기 봉투(50ℓ) 530원*730장	387		
- 쓰레기 봉투(20ℓ) 220원*731장	161		
- 청소용품 및 청사관리 소모품 2,000,000원	2,000		
- 샤워장 수건 구입비 3,000원*100장	300		
○정수기 렌탈비 50,000원*13대*12월	7,800		
○비데기 렌탈비 20,000원*15대*12월	3,600		
○전기설비 소모품 구입비(군청,군민회관,구 보 건소)	4,500		
- LED 매입등 50W 50,000원*50개	2,500		
- LED 가로등 램프 55W 100,000원*10개	1,000		
- 배선용차단기외 10종 1,000,000원	1,000		
○소방설비 소모품 구입비	715		

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 차동식 감지기 5,000원*30개	150		
- 연기식 감지기 16,000원*10개	160		
- 소방호스 35,000원*3개	105		
- 유도등 30,000원*10개	300		
○전기안전관리대행수수료	20,772		
- 군청 1,009KW 1,351,000원*12월	16,212		
- 함평군민복지회관, 구)보건소, 구)농업기술센터, 구)함평생활유물전시관 143KW 380,000원*12월	4,560		
○소방설비 안전관리대행수수료	25,980		
- 군청, 주차타워, 함평군민복지회관, 구)보건소, 구)함평생활유물전시관 1,250,000원*12월	15,000		
- 읍면 915,000원*12월	10,980		
○방범용역료(군민회관, 전산교육장, 구)농업기술센터, 구)생활유물전시관, 1급관사) 133,330원*5개소*12월	8,000		
○청사 구조안전진단 용역료 600,000원*4개소	2,400		
○제설작업용 염화칼슘(25Kg) 구입 6,000원*100포	600		
○함평군청 장애인승강기 안전관리대행수수료 275,000원*12월	3,300		
○함평군민복지회관 휠체어리프트 안전관리대행수수료 175,000원*12월	2,100		
○청사관리업무 수행을 위한 특근매식비 8,000원*4명*70일	2,240		
○시설관리 장비 임차비 500,000원*2회	1,000		
○석면건축물 안전관리비(군청, 군민회관, 구 보건소, 구 농업기술센터, 구 석성초)	11,200		
- 석면건축물 유해성 평가 용역비 920,000원*5개소*2회	9,200		
- 석면건축물 석면함유자재 유지보수비 400,000원*5개소	2,000		
02 공공운영비	477,179	540,112	△62,933
○청사 시설물 유지비	47,583		
- 1청사 건축물 유지비 2,000원*8,969㎡	17,938		
- 2청사 건축물 유지비 2,000원*3,049㎡	6,098		
- 군민복지회관 건축물 유지비 4,200원*1,512㎡	6,351		
- 구)보건소 건축물 유지비 4,200원*1,003㎡	4,213		
- 구)농업기술센터 건축물 유지비 3,000원*1,602㎡	4,806		
- 관사 및 기타 건축물 유지비 2,000,000원	2,000		
- 노인복지회관 3,000원*1,059㎡	3,177		
- 주차타워 유지비 964원*3,111㎡	3,000		
○청사 물탱크 청소비 7,890원*95톤*2회	1,500		

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○청사 장애인 편의시설 유지관리비(촉지도/점 자블럭) 250,000원*2개소	500		
○청사 전기설비 유지관리비	14,000		
- 본청 3,000,000원*2회	6,000		
- 군민복지회관외 4개소 4,000,000원*2회	8,000		
○청사 소방시설 유지관리비 1,000,000원*3회	3,000		
○영조물 배상공제회비(본청,읍면,사무소 등) 136,960원*368개소	50,402		
○건물·시설물 재해 복구 공제회비 226,160원*403개소	91,143		
○청사소독비 70원*10,245㎡*5회	3,586		
○코로나19 감염 예방 특별 소독비 70원*10,245㎡*4회	2,869		
○청사 조경수 관리비 2,000,000원*2회	4,000		
○비상발전기 유지관리비	3,548		
- 엔진오일 교체 및 수리비 1,000,000원	1,000		
- 연료비(경유) 1,260원*2,022ℓ	2,548		
○전기요금 225,048			
- 본청(600Kw) 16,000,000원*12월	192,000		
- 함평군민복지회관(38Kw) 925,000원*12월	11,100		
- 구)보건소(45Kw) 870,000원*12월	10,440		
- 구)농업기술센터(20Kw) 595,000원*12월	7,140		
- 주차타워(20KW) 364,000원*12월	4,368		
○상하수도요금 12,000			
- 본청외 3개소 상하수도요금 1,000,000원*12월	12,000		
○배수펌프 유지보수비 500,000원	500		
○보안 CCTV설비 유지보수비 2,000,000원	2,000		
○장애인 승강기 유지보수비 2,000,000원	2,000		
○냉·난방설비 유지보수비 10,000,000원	10,000		
○급수설비 유지보수비 3,000,000원	3,000		
○LED전광판 유지보수비 500,000원	500		
202 여비	2,000	2,000	0
01 국내여비	2,000	2,000	0
○청사 시설물 유지관리 업무 수행 국내여비 20,000원*2명*50일	2,000		
206 재료비	4,500	4,500	0
01 재료비	4,500	4,500	0
○청사 화단관리용 초화류 구입비 800원*1,125본*5회	4,500		
401 시설비및부대비	468,000	271,300	196,700
01 시설비	468,000	271,300	196,700

부서: 재무과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○2청사 장애인 승강기 설치 사업 200,000,000원	200,000		
	○구 문서고 회의실 설치비 80,000,000원	80,000		
	○2급관사 교체 취득비(중도금) 81,000,000원	81,000		
	○1청사 외벽창호 방수 공사비 22,000,000원	22,000		
	○공유재산(학교면) 취득비 50,000,000원	50,000		
	○청사 상수도 물탱크 교체 공사비 35,000,000원	35,000		
물품관리		211,210	210,030	1,180
차량관리		131,460	160,680	△29,220
201 일반운영비		125,860	155,080	△29,220
01 사무관리비		1,500	3,840	△2,340
	○관용차 고속도로 통행료 31,250원*4대*12월	1,500		
02 공공운영비		124,360	151,240	△26,880
○차량유지 관리비		124,260		
	- 차량 수선비 총괄 (102대) 100,000,000원	100,000		
	- 종합보험(5대)	3,600		
	. 승용(1호) 700,000원	700		
	. 승용(2호) 600,000원	600		
	. 승용(실태조사)	500		
	. 승합(30인승) 800,000원	800		
	. 승합(45인승) 1,000,000원	1,000		
	- 자동차세(5대)	1,660		
	. 승용(1호) 500,000원	500		
	. 승용(2호) 400,000원	400		
	. 승용(실태조사)	500		
	. 승합(30인승) 60,000원	60		
	. 승합(45인승) 200,000원	200		
	- 유류대(5대)	19,000		
	. 승용(1호) 5,000,000원	5,000		
	. 승용(2호) 3,000,000원	3,000		
	. 승용(실태조사)	2,000		
	. 승합(30인승) 4,000,000원	4,000		
	. 승합(45인승) 5,000,000원	5,000		
	○관용차량 환경개선부담금 25,000원*2대*2회	100		
202 여비		5,600	5,600	0
01 국내여비		5,600	5,600	0
	○관용차량(버스, 2호차)운전 업무 수행 국내여비(관외) 70,000원*2명*40일	5,600		
물품취득		76,500	47,850	28,650
201 일반운영비		1,250	7,850	△6,600

부서: 재무과
 정책: 자산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 물품관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	1,250	7,850	△6,600
○물품전자태그 유지보수비 104,100원*12월	1,250		
405 자산취득비	75,250	40,000	35,250
01 자산및물품취득비	75,250	40,000	35,250
○공유재산 실태조사용 차량 구입비	45,000		
45,000,000원*1대	45,000		
○전자복사기 구입	15,000		
5,000,000원*3대	15,000		
○비데기 구입비	9,250		
370,000원*25개	9,250		
○사무용의자 구입	6,000		
250,000원*24개	6,000		
불용물품 관리	3,250	1,500	1,750
201 일반운영비	3,250	1,500	1,750
01 사무관리비	3,250	1,500	1,750
○불용물품 매각 프로그램(온비드) 사용료	1,250		
250,000원*5회	1,250		
○불용물품 폐기 수수료	2,000		
250,000원*8회	2,000		
재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)	108,112	110,445	△2,333
회계운영	108,112	110,445	△2,333
계약 및 회계운영	65,492	67,495	△2,003
201 일반운영비	51,762	52,575	△813
01 사무관리비	45,987	46,800	△813
○통합결산서 발간	10,000		
100,000원*100권	10,000		
○통합결산서(안) 발간	600		
100,000원*6권	600		
○세출예산예규집 및 회계실무집 발간	2,000		
50,000원*40권	2,000		
○회계예규 표준계약서 제조	1,800		
4,000원*450부	1,800		
○계약제도관련 법규집 및 해설집 구입	720		
180,000원*2권*2회	720		
○물가정보 및 가격정보지 구입	432		
18,000원*2종*12월	432		
○조달청 나라장터(G2B) 이용료	4,050		
- 시설공사, 기술용역	2,450		
.1천만원 미만	250		
5,000원*50건	250		
.1천만원 이상 ~ 1억원 미만	1,000		
10,000원*100건	1,000		
.1억원 이상	1,200		
20,000원*60건	1,200		
- 물품구매 및 일반용역	1,600		
.500만원 ~ 3천만원	1,000		
10,000원*100건	1,000		
.3천만원 이상	600		
20,000원*30건	600		
○결산 업무 수행을 위한 특근매식비	1,080		
8,000원*3명*45일	1,080		
○계약 및 회계 업무 수행을 위한 특근매식비	1,728		
8,000원*6명*36일	1,728		

부서: 재무과
 정책: 재정 지원 (일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○연말지출업무처리 업무 수행을 위한 특근매식비 8,000원*6명*36일	1,728		
○문서편철 용지구입 450원*2,500부	1,125		
○계약관리 및 적격심사 프로그램 유지보수 755,000원*12월	9,060		
○하자검사 자동안내 관리 프로그램 유지보수 420,000원*12월	5,040		
○계약정보시스템 프로그램 유지보수 420,000원*12월	5,040		
○세입세출 재정정보 공개시스템 유지보수비 132,000*12월	1,584		
02 공공운영비	5,775	5,775	0
○회계관직 공무원 신원(재정)보증보험료 35,000원*165명	5,775		
202 여비	6,930	8,120	△ 1,190
01 국내여비	6,930	8,120	△ 1,190
○계약업무 정산보고 물품수급관리 합동작업 국 내여비(관외) 70,000원*2명*6일	840		
○수의계약 구매물품 시장가격 조사 국내여비(관외) 70,000원*7일	490		
○지방재정연감 통수작업 업무수행 국내여비(관 외) 70,000원*14일	980		
○적격심사 심사기준변경 교육 업무수행 국내여 비(관외) 70,000원*7일	490		
○회계관련규정 설명회 참석 국내여비(관외) 70,000원*10일	700		
○개정된 지방계약법 순회교육 참석 국내여비(관외) 70,000원*14일	980		
○기술용역 법령개정 세미나 참석 국내여비(관 외) 70,000원*10일	700		
○지방공무원보수업무등처리지침 교육 국내여비 (관외) 70,000원*5일	350		
○급여작업 프로그램 교육 참석 국내여비(관외) 70,000원*5일	350		
○국비(dbrain) 회계업무 및 정산프로그램 교육 국내여비(관외) 70,000원*5일	350		
○법원 공탁업무 처리 업무수행 국내여비(관외) 70,000원*10일	700		
207 연구개발비	5,000	5,000	0
01 연구용역비	5,000	5,000	0
○공사·용역 원가검토 및 물가변동 검토 용역 비 1,250,000원*4건	5,000		
301 일반보전금	1,200	1,200	0
12 기타보상금	1,200	1,200	0
○결산검사위원 실비보상 20,000원*4명*15일	1,200		
307 민간이전	600	600	0

부서: 재무과
 정책: 재정 지원(일반공공행정/지방행정·재정지원)
 단위: 회계운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
12 민간인위탁교육비	600	600	0
○결산검사교육 입교자 교육비 150,000원*4명	600		
복식부기 회계제도 운영	15,620	15,950	△330
201 일반운영비	14,080	14,200	△120
01 사무관리비	14,080	14,200	△120
○통합재무보고서 검토 용역 13,000,000원	13,000		
○재무보고서 기초자료작성 업무 수행을 위한 특근매식비 8,000원*45일	360		
○복식부기 결산 업무수행을 위한 특근매식비 8,000원*2명*45일	720		
202 여비	1,540	1,750	△210
01 국내여비	1,540	1,750	△210
○지방자치단체 재무회계 업무담당 연찬회 참석 국내여비(관외) 70,000원*16일	1,120		
○지방재정관리시스템 프로그램 교육 국내여비(관외) 70,000원*6일	420		
군정시책업무추진	27,000	27,000	0
203 업무추진비	27,000	27,000	0
03 시책추진업무추진비	27,000	27,000	0
○부군수 시책업무추진비 27,000,000원	27,000		
행정운영경비(재무과)(기타/기타)	81,620	91,700	△10,080
기본경비	81,620	91,700	△10,080
기본경비	81,620	91,700	△10,080
201 일반운영비	23,720	23,720	0
01 사무관리비	23,720	23,720	0
○관서운영 일반운영비 50,000원*28명*12월	16,800		
○신문,잡지 구독료 10,000원*16종*12월	1,920		
○부속실 운영비 5,000,000원	5,000		
202 여비	16,800	26,880	△10,080
01 국내여비	16,800	26,880	△10,080
○종합행정 등 기본업무 추진여비 50,000원*28명*12월	16,800		
203 업무추진비	41,100	41,100	0
01 기관운영업무추진비	36,300	36,300	0
○기관운영업무추진비(부군수) 36,300,000원	36,300		
04 부서운영업무추진비	4,800	4,800	0
○부서운영업무추진비 400,000원*12월	4,800		